16/12/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 3004

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1307

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ravello Casas Suspensas SPE LTDA, conforme processo FAACI nº
524/2017, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade
de Implantação de Projeto de Recuperação de Área Degradada - PRAD,
localizada na Rua 323 A, nº 45, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Leonor Rita da Silva, conforme processo FAACI nº 437/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Terraplanagem com Corte, localizada na Rua Anestor Manoel do Nascimento,
Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Himmel Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
568/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar - Casas geminadas de
interesse social, localizada na Rua 414, Lote 03, Jardim Morretes II, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ivonei Backes, conforme processo FAACI nº 564/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 410, Lote 1340, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Juliana da Silva Reichert Eireli, conforme processo FAACI nº
547/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial - Container, localizada na Rua
410 esquina com Rua 406 E, n° 539, Lote 129, Loteamento Jardim Walsy, Bairro
Morretes
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Beloni Ubiali, conforme processo FAACI nº 347/2009, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 632, Lote 01, Loteamento Jardim
Mares do Sul, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adalberto Fernando Amorim, conforme processo FAACI nº 555/2019,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
902 E, Lote 168, Loteamento Jardim São Bento, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cristiano Bittencourt Gomes, conforme processo FAACI nº 355/2011,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 900 D, n° 289, Lote 63,
Loteamento Jardim Luciano, Bairro Sertãozinho.